Приложение №1
к Порядку предоставления субсидии

на компенсацию транспортных расходов

по созданию условий для обеспечения

села Нёнокса и посёлка Сопка услугами торговли

Договор № ____

на доставку товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка
г. Северодвинск                                                                                         «___»________ 2013 год
        Администрация муниципального образования «Северодвинск», именуемая в дальнейшем «Администрация Северодвинска», в лице первого заместителя Главы Администрации - руководителя аппарата  Мошарева Виктора Николаевича, действующего на основании доверенности Мэра Северодвинска  от 20.12.2012 № 13-01-24/140, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  в лице_______________________________

действующий на основании ___________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Администрация Северодвинска поручает, Поставщик принимает на себя обязательства по доставке продуктов питания и товаров первой необходимости (в дальнейшем – товаров) в село Нёнокса и посёлок Сопка.

1.2 Администрация Северодвинска предоставляет Поставщику субсидию на возмещение расходов на железнодорожный транспорт по доставке товаров из Северодвинска в село Нёнокса и посёлок Сопка за счёт средств местного бюджета на условиях софинансирования с областным бюджетом, в соответствии  с «Порядком предоставления субсидий на компенсацию транспортных расходов по созданию условий для обеспечения села Нёнокса и посёлка Сопка услугами торговли», утверждённым постановлением Администрации от _________2013  № ____.

2. Обязанности сторон
      2.1. Администрация Северодвинска:

      2.1.1. Обеспечивает компенсацию Поставщику расходов на железнодорожный транспорт по доставке товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка в размере предъявленного норматива возмещения транспортных расходов, установленного решением Совета депутатов Северодвинска от 28.03.2013 № 15, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2013 год.
      2.1.2. Обеспечивает контроль за выполнением условий договора.
      2.2. Поставщик:
      2.2.1. Обеспечивает доставку товаров железнодорожным транспортом.

      2.2.2. При доставке товаров соблюдает периодичность доставки товара (1 раз в неделю и ассортиментно-количественный минимум товаров, определённых решением Совета депутатов Северодвинска от 28.03.2013 № 15.

      2.2.3. Поставляет качественные товары, работает без жалоб от потребителей на качество, ассортимент и периодичность доставки товаров.

      2.2.4. Представляет Администрации Северодвинска в течение 3-х дней после фактической доставки товаров документы, подтверждающие фактически произведённые расходы на железнодорожный транспорт по доставке товаров в село Нёнокса и посёлок Сопка, а именно:
      - справку-расчёт на возмещение расходов по доставке товаров;
2

      - копии товарно-транспортных накладных, счетов-фактур и других документов, подтверждающих фактически произведённые расходы поставщиков товаров с указанием количества перевезённого груза;

      - справку из налогового органа об отсутствии задолженности за отчётный период.

Последний срок сдачи документов не позднее 20 декабря текущего финансового года.

3. Права сторон
3.1. Администрация Северодвинска имеет право:

3.1.1. Контролировать исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.1.2. При выявлении недостатков в работе Поставщика, а также жалоб или заявлений от потребителей требовать от Поставщика безвозмездного устранения  недостатков, возникших по его вине.
3.1.3. При несоблюдении Поставщиком условий, указанных в пунктах 2.2.2., 2.2.3. данного договора, Администрация Северодвинска вправе отказать Поставщику в предоставлении субсидии на компенсацию транспортных расходов.

3.2. Поставщик имеет право:

3.2.1. Требовать от Администрации Северодвинска выполнения условий данного договора.

3.2.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом Администрацию Северодвинска за 30 дней.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с его условиями, и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Поставщик несёт  ответственность за достоверность информации, содержащейся в отчётных документах, для расчёта размера субсидий в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.
4.3. При нарушении условий предоставления субсидии, а также при выявлении нарушений органами государственного (муниципального) финансового контроля при проверке достоверности расчетов потребности в субсидиях, получатель обязан вернуть полученную субсидию главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня расторжения договора. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной ЦБ РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении получателя.

4.4. Контроль за определением суммы субсидии и целевым использованием субсидий осуществляется Управлением экономики Администрации Северодвинска, отделом бухгалтерского учёта и отчётности, контроль за своевременным предоставлением документов поставщиками – Нёнокским территориальным отделом Администрации Северодвинска.

4.5. При отказе от добровольного возврата субсидии, указанные средства возвращаются в местный бюджет в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.6. Стороны не несут ответственность по своим обязательствам вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
5. Дополнительные условия
      5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они изложены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

     5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Срок действия договора
      Срок действия договора с «____»___________2013 года по 31 декабря 2013 года.
3
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
Администрация муниципального                                      Поставщик:

образования «Северодвинск»
164501, Архангельская обл.,
г. Северодвинск, ул. Плюснина, 7

ИНН 2902018137; КПП 290201001;

УФК по Архангельской области
(Администрация муниципального образования
«Северодвинск» 03243011990)

Р/с 40204810300000000288,
Банк: в ГРКЦ ГУ банка России по Архангельской области
БИК 04111701

 _______________ В.Н. Мошарев                                                   ________________

«____»__________2013 года                                                           «___»___________2013 года

М.П.                                                                                                    М.П.